
Q\_-,P\ÎO/ '…)\\ i 

©
 

LA
 7
,
 N
y
s
 
\
O
 

Provvedimento 29 /2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 20.03.1975 n. 70; 

VISTO il D. Lgs 28 giugno 2012 n. 106, concernente la riorganizzazione degli enti vigilati 

dal Ministero della salute a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010 n. 183; 

VISTO il D.M. 24 ottobre 2014, concernente l’approvazione dello Statuto dell’Istituto 

Superiore di Sanità, ai sensi dell’articolo 2 del Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106 e 

successive modifiche ed integrazioni disposte a seguito delle deliberazioni del Consiglio di 

amministrazione n. 3 del 31 maggio 2022 e n. 1 del 26 luglio 2022; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 e s. m.; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023 con il quale è 

stato adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità, 

così come derivante dalle modifiche intervenute al D.M. 2 marzo 2016; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 1° settembre 2024 il dott. Alessandro VALENTE, 

dirigente di II fascia dell’Istituto con incarico di livello dirigenziale non generale di Dirigente 

dell’Ufficio “Contratti” della Direzione Centrale delle Risorse Umane ed Economiche è stato 

collocato in quiescenza; 

CONSIDERATA la necessità, nelle more dell’espletamento della procedura di conferimento 

dell’incarico dirigenziale predetto, di continuare a garantire l’operatività del medesimo Ufficio le 

cui funzioni sono caratterizzate da particolare complessità e rilevanza per l’Ente, attribuendo un 

incarico dirigenziale ad interim; 

VISTO /l’incarico attribuito all’Arch. Giovanni CARABOTTA quale Direttore dell’Ufficio 

Ufficio logistica, progettazione e manutenzione — della Direzione centrale Affari Generali con 

decreto del Direttore Generale n. 63 del 07/12/2023; 

CONSIDERATE le competenze attribuite al predetto “Ufficio contratti” e la professionalità 

posseduta, nonché l’esperienza maturata dall’Arch. Giovanni Carabotta nel corso dell'incarico 

dirigenziale attualmente ricoperto;



DISPONE 

1. Nelle more delle procedure per il conferimento dell’incarico dirigenziale di livello non generale 

dell’Ufficio “Contratti” è attribuito l’incarico di reggenza temporanea dell’Ufficio predetto 

all’ Arch. Giovanni CARABOTTA con decorrenza dal 1 settembre 2024. 

IL DIRETTORE GENERALE * 

rea PICCIOLI 
RoMA, 12 Jetrenare 2024 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 


